СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«18»   мая 2012 года                                                                                              № 3/4

р.п. Елань-Коленовский

Об утверждении Положения «О порядке

организации проведения конкурса на

замещение вакантной муниципальной

должности главы администрации

Елань-Коленовского городского поселения»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке организации проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности главы администрации Елань-Коленовского городского поселения», согласно приложению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                                             В.А. Калинина

Приложение  к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения

от «18» мая  2012 г. № 3/4

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации проведения конкурса на замещение главной вакантной муниципальной должности муниципальной службы – главы администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области (далее – конкурс).

1.2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации не моложе 21 года, владеющие государственным языком и отвечающие требованиям, установленным федеральными законами, законами Воронежской области, Уставом Елань-Коленовского городского поселения и настоящим Положением.

При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Уставом Елань-Коленовского городского поселения.

Для граждан, на замещение главной вакантной муниципальной должности муниципальной службы - главы администрации Елань-Коленовского городского поселения, установлены следующие обязательные квалификационные требования:

-высшее профессиональное образование;

- стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

- знание законодательства по профилю деятельности, программных документов, определяющих развитие муниципального образования, личностных и деловых качеств муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности главной и ведущей групп в органе местного самоуправления, основ информационного, документационного, финансового обеспечения и иных сфер деятельности органа местного самоуправления;

- наличие навыков: планирования управленческой деятельности, организации разработки программных документов, определяющих развитие муниципального образования, организации деятельности подчиненных подразделений и должностных лиц по выполнению поставленных задач и исполнению планов; принятия управленческих решений; аналитической работы, нормотворческой деятельности; систематизации и подготовки информационных материалов; подготовки профессиональных заключений; консультирования; организации профессиональной подготовки подчиненных должностных лиц; проведения занятий (совещаний-семинаров); других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

- отсутствие судимости за уголовные преступления (не снятой и  непогашенной).

1.3. Кандидаты не допускаются к участию в конкурсе в случае: лишения их права занимать муниципальные должности муниципальной службы в течение срока, определенного решением   суда, вступившим в силу; отказа от прохождения   процедуры оформления допуска к сведениям, имеющим служебную или иную охраняемую законом тайну, близкого родства или свойства кандидата (родители, супруги, братья, сестры, сыновья, дочери, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальными  служащими, если их муниципальная служба связана с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому; непредставления сведений о доходах и об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности; отсутствия гражданства Российской Федерации, наличия гражданства иностранного государства.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

2.1. Конкурс объявляется по решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения  при наличии вакансии на замещение должности главы администрации Елань-Коленовского городского поселения.

2.2. Решение Совета народных депутатов с условиями контракта с главой городского поселения, условиями конкурса, сведениями о дате, времени и месте его проведения подлежит опубликованию в районной газете «Вести» не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

2.3. Граждане Российской Федерации,  желающие участвовать в конкурсе, представляют в комиссию по проведению конкурса следующие документы:

- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

- паспорт;

- трудовую книжку;

- документ об образовании;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- фотографию 4х6;

- автобиографию;

- характеристику с места работы;

- тезисы программы деятельности администрации Елань-Коленовского городского поселения  на пятилетний период.

Гражданином также могут быть представлены рекомендации, справочные и информационные материалы.

Достоверность представленных гражданином сведений подлежит проверке.

Срок подачи заявлений и документов на конкурс принимаются на 21 день с момента опубликования объявления о конкурсе.

2.4. При несвоевременном,  либо неполном представлении, по уважительным причинам, документов, указанных в пп. 2.3 настоящего Положения, председатель конкурсной комиссии вправе перенести сроки проведения конкурса или не допустить кандидата к участию в конкурсе.

Представление ложных сведений является основанием для отказа кандидату в допуске к участию в конкурсе или приеме на работу.

3. ПОДГОТОВКА К ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА.

3.1. Общее число членов конкурсной комиссии, состав кон​курсной комиссии устанавливается Советом народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения . При формировании конкурсной комиссии в городском поселении две трети ее членов назначаются Советом народных депутатов городского поселения, а одна треть – органом местного самоуправления Новохоперского муниципального района. Конкурсная комиссия состоит из пред​седателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Порядок работы конкурсной комиссии и сроки проведения этапов конкурса утверждаются председателем конкурсной комиссии.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится в два этапа.

4.2.Первый этап конкурса включает в себя объявление о конкурсе (опубликование решения Совета народных депутатов), сбор документов участников конкурса, проверку достоверности сведений. В объявлении о приеме документов для участия в конкурсе указываются: наименование вакантной муниципальной должности - главы администрации Елань-Коленовского городского поселения , требования, предъявляемые к претенденту; местонахождение комиссии.

4.3. Документы для участия в конкурсе представляются в комиссию в течение десяти дней, со дня объявления об их приеме. Решение о дате, времени и месте проведения второго этапа конкурса принимается председателем комиссии после проверки достоверности сведений, представленных гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе.

4.4. В случае установления входе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с Федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и другими нормативными правовыми актами Воронежской области поступлению гражданина на муниципальную службу – главы администрации Елань-Коленовского городского поселения, кандидат информируется комиссией в письменной форме о причинах отказа в участии в конкурсе.

4.5. Второй этап конкурса включает конкурс документов или конкурс-испытание. Комиссия не позднее, чем за пять дней до начала второго этапа конкурса сообщает о дате, времени и месте его проведения гражданам, допущенным к участию в конкурсе, а также назначает конкурс документов или конкурс - испытание. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие требованиям муниципальной должности, комиссия может принять решение о проведении повторного конкурса.

4.6. При проведении конкурса документов комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, о прохождении муниципальной или иной трудовой деятельности.

4.7. Конкурс - испытание завершается квалификационным экзаменом; при проведении конкурса могут быть использованы различные методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, тестирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей и полномочий главы администрации Елань-Коленовского городского поселения, на замещение которой претендует кандидат. При оценке профессиональных качеств кандидата комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований, предъявляемых по замещаемой должности и требований должностной инструкции.

5. ИТОГИ КОНКУРСА.

5.1. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее двух третей ее членов. Итоговое решение комиссии по результатам проведения конкурса принимается открытым голосованием большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос председателя. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в протокол, подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в голосовании. Результаты конкурса  сообщаются в письменной форме кандидатам, не позднее чем через два дня со дня его завершения.

5.2.По результатам конкурса, на основании протокола комиссии, кандидаты (не менее 2-х) представляются председателем конкурсной комиссии представительному органу муниципального образования. Назначение на должность главы администрации Елань-Коленовского городского поселения осуществляется в порядке, предусмотренном Регламентом представительного органа муниципального образования.

6.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

Споры по вопросам, связанным с проведением конкурса, рассматриваются председателем конкурсной комиссии или в судебном порядке.